
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
Quarta-feira, 2 De abril De 2025 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, HOMOLOGO o procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 09/2025, e ADJUDICO o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DISPOSITIVOS MÉDICOS (FREESTYLE LIBRE) EM ATENDIMENTO A DEMANDA JUDICIAL, à 
empresa SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, por ter ofertado o menor preço nos itens 
01 e 02, compatível com a estimativa prévia e atendendo as condições do edital.

Itu, 01/04/2025
Tiago Texera

Secretário Municipal de Saúde

PENITENCIÁRIA "JOSÉ PARADA NETO" DE GUARULHOS
Abertura de licitação

A Penitenciária "José Parada Neto " de Guarulhos, em atendimento a Lei nº. 
14.133/2021 e o Decreto Estadual nº. 67.608/2023, e demais normas da 
legislação aplicável, torna público o Edital nº. 05/2025, para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (Perecíveis) Pregão nº. 90051/2025, Processo SEI nº 
006.00117968/2025-71 Código Único nº 20250324004, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o menor preço. A 
sessão se dará no dia 14 de Abril de 2025, às 09h00 através do endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra 
para leitura e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/pncp

PENITENCIÁRIA "JOSÉ PARADA NETO" DE GUARULHOS
Abertura de licitação

A Penitenciária "José Parada Neto " de Guarulhos, em atendimento a Lei nº. 
14.133/2021 e o Decreto Estadual nº. 67.608/2023, e demais normas da 
legislação aplicável, torna público o Edital nº. 05/2025, para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (Estocáveis) Pregão nº. 90051/2025, Processo SEI nº 
006.00117968/2025-71 Código Único nº 20250324004, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o menor preço. A 
sessão se dará no dia 14 de Abril de 2025, às 09h00 através do endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra 
para leitura e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/pncp

POLÍCIA PENAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
COORDENADORIA DE ENSINO, CULTURA E PESQUISA - UASG 380103

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90004/2025-CECP
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
EXCLUSIVO À ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 14.133/2021 e demais aplicáveis.
ORGÃO LICITANTE: Coordenadoria de Ensino, Cultura e Pesquisa.
ENDEREÇO: Av. Gen. Ataliba Leonel, 556 - Santana, São Paulo - SP, 02033-000.
OBJETO: aquisição de materiais e insumos de copa, limpeza e higiene.
QUANTIDADE: Conforme Termo de Referência. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Das 08:00h, do dia 
02/04/2025, até às 08:59h do dia 14/04/2025. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 14/04/2025, 
à partir das 09:00h. INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 03/04/2025, à partir das 09:00h. 
LOCAL DA SESSÃO: www.compras.gov.br (localizar a licitação por meio do código UASG 
380103). INFORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido através do site: www.gov.br/com-
pras ou pelo e-mail: eap@eap.sp.gov.br – Serviço de Licitações e Contratos Administrativos ou 
através do contato (11) 3775-2800.

FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA
AVISO DE CONTRATAÇÃO

Dispensa eletrônica nº 09/2025 -  Processo de Compras 12/2025  - Objeto: Contratação 
de empresa para monitoria em eventos - “20 Salão Ubatuba Artes Visuais” e “6º Mostra 
Coletiva dos Artistas de Ubatuba”. Cadastro das propostas a partir das 08h00m do dia 
03/04/2025, até às 08h00m do dia 08/04/2025. Início da disputa de preço: 08/04/2025 
às 09h00m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.com.br e https://fundart.
com.br/.
Dispensa eletrônica nº 10/2025 -  Processo de Compras 13/2025  - Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de materiais elétricos e de consumo para o Teatro Municipal 
de Ubatuba. Cadastro das propostas a partir das 08h00m do dia 03/04/2025, até às 
08h00m do dia 08/04/2025. Início da disputa de preço: 08/04/2025 às 09h30m. O edital 
encontra-se disponível nos sites www.bll.com.br e https://fundart.com.br/.
Dispensa eletrônica nº 11/2025 -  Processo de Compras 14/2025  - Objeto:  Contratação 
de empresa para fornecimento de buffet com alimentos e bebidas 100% naturais para 
atender ao evento “20º salão Ubatuba de Artes Visuais”. Cadastro das propostas a partir 
das 08h00m do dia 03/04/2025, até às 08h00m do dia 08/04/2025. Início da disputa de 
preço: 08/04/2025 às 10h00m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.com.
br e https://fundart.com.br/.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90250/2025 - Nº Processo: 145.00007235/2025-

62 - Objeto: DIALISADOR CAPILAR PEDIÁTRICO 0,2 A 0,3 M2, DIALISADORES 

CAPILARES SUPERFICIES: 0.7 A 0.8 M2, 1.0 A 1.1 M2 - Total de Itens Licitados: 3 

(Três) - Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 01/04/2025 - Horário: 

das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira 

César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 

https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2025 às 09:00hrs 

no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  08/04/2025  às 09h00 no site:

www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90267/2025 - Nº Processo: 145.00006678/2025-36 -
Objeto: ERITROPOIETINA 2000 UI SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 
1 ML, DESMOPRESSINA (ACETATO) 0,1 MG/ML SOLUÇÃO FRASCO 2,5 
ML, CISPLATINA 50 MG/50ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA, 
PENICILAMINA 250 MG CAPSULA, PROXIMETACAINA 0,5 % SOLUCAO 
OFTALMICA FRASCO 5 ML - Total de Itens Licitados: 5 (Cinco) - Valor total da 
licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 01/04/2025 - Horário: das 08:00 às 
17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, 
São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2025 às 09:00h 
no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  11/04/2025 às 09:00h no site:
www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 - PROCESSO Nº 30/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos 
interessados que houve alteração na data de recebimento do Credenciamento de 
empresas para realização de exames de média complexidade. O valor global estimado 
para as contratações será de R$ 1.132.223,70 (um milhão cento e trinta e dois mil duzentos 
e vinte e três reais e setenta centavos). As empresas poderão solicitar o credenciamento 
a partir do dia 14 de abril de 2025, em dias úteis e em horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de Itaberá, nos termos do edital de licitação. Edital retificado no site: www.
itabera.sp.gov.br. Marina Gomes Moreira Freitas - Sec. Mun. Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO - PENITENCIÁRIA DE LIMEIRA
Aviso de abertura de Pregão Eletrônico Nº 90007/2025 - Penitenciária de Limeira/SP

Nº Processo: 006.00082957/2025-63
Objeto: Aquisição de materiais de consumo - Materiais de escritório e informática - Penitenciária 
e Cr de Limeira de acordo com as especificações técnicas, condições, qualidade e quantidades 
estabelecidos no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 20 (vinte). 
Valor total da licitação: R$ 10.000,21 (dez mil, e vinte e um centavos)
Disponibilidade do edital: 02/04/2025, Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rodovia Luis Ometto, s/n Km 32+100m, Zona Rural, Limeira/SP;
Link do PNCP: www.pncp.gov.br
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/04/2025 às 09h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA MACRO SÃO PAULO – DEMACRO - UASG 
180136

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - Processo SEI nº 058.00028681/2025-35
Encontra-se aberta na Administração do Departamento de Polícia Judiciária da Macro São Paulo 
– DEMACRO (UASG 180136), licitação na modalidade pregão eletrônico n° 90001/2025, do tipo 
menor preço, objetivando a aquisição de artigos de higiene e material de limpeza. Data de início 
do prazo para envio das propostas: 02/04/2025 às 08h00m; Data fim de recebimento das pro-
postas: 15/04/2024 às 09h59; Início da Sessão Pública: 15/04/2025 às 10h00 (horário de Brasí-
lia), com endereço eletrônico www.gov.br/compras/prt-br. O Edital na integra está disponível no 
site https://www.gov.br/pncp/pt-br, Quaisquer esclarecimentos ou informações serão prestados 
através dos e-mails: financas.demacro@policiacivil.sp.gov.br e demacro.dirap@policiacivil.
sp.gov.br das 9h às 18h, de segunda-feira.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária da Macro São Paulo - DEMACRO
Divisão de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
Encontra-se aberto no Departamento de Polícia de Proteção à Cidadania – DPPC, 
UASG 180370, o Pregão Eletrônico nº 01/2025, Processo DPPC nº 07/2025, SEI 
(nº 058.0001919197/2025-15), nº da licitação: 90001/2025, do tipo – MENOR PREÇO, 
com amparo legal na Lei 14.133/2021, destinado à aquisição de artigos para escritório, 
para a sede do DPPC e unidades subordinadas. A abertura da sessão pública terá 
início na data de 22/04/2025, às 08:00h.
O início do prazo para envio das propostas eletrônicas será a partir de 07/04/2025 e 
o teor do ato convocatório (edital) encontra-se disponibilizado no site https://pncp.
gov.br (Contratações) e https://compras.gov.br (Contratações / Compras Eletrô-
nicas).

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA DE PROTEÇÃO À CIDADANIA – DPPC

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058.00035394/2025-81 
A Dirigente da UGE 180275 – Delegacia Seccional de Polícia de Mogi das Cruzes, torna públi-
co a abertura de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, objetivando a aquisição de 
pneumáticos automotivos destinados à manutenção adequada dos veículos oficiais pertencentes à 
subfrota da Delegacia Seccional de Polícia de Mogi das Cruzes, de acordo com as especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, a ser realizado por intermédio do portal de compras 
do governo federal, no sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, cuja sessão de proces-
samento será no dia 14/04/2025, às 10h00.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
endereço eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-br, no endereço eletrônico www.imprensaofi-
cial.com.br, bastando acessar e-negocios públicos, na página da web da Polícia do Estado de São 
Paulo, endereço eletrônico https://www.policiacivil.sp.gov.br ou retirado na Seção de Finanças 
da Delegacia Seccional de Polícia de Mogi das Cruzes, situada na Rua Olegário Paiva, 145 - Centro 
- Mogi das Cruzes - SP, em dias úteis, das 10:00 às 17:00 horas.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
A Prefeitura Municipal de Barrinha/SP, torna público o PREGÃO N° 021/2025 (FORMA ELE-

TRÔNICA), que trata da AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO SETOR DE SAÚDE DO MU-

NICÍPIO DE BARRINHA (RECURSO ESTADUAL). Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão 

pública: www.licitacaobarrinha.com.br - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 do 

dia 15 de abril de 2025.

O Edital na íntegra poderá ser consultado pelos interessados no site supracitado, e também 

no PNCP - https://pncp.gov.br/

Barrinha, 01 de abril de 2025.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025
OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais e produtos de lim-
peza.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/04/2025, às 09h.
O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico https://bnccompras.com. 
Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 01 de abril de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025
OBJETO: Fornecimento Parcelado de Lanches, durante o exercício de 2025
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/04/2025, às 09h.
O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico https://bnccompras.com. 
Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 01 de abril de 2025.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe de Setor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Materiais Escolares e de 
Expediente.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/04/2025, às 09h.
O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico https://bnccompras.com. 
Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 01 de abril de 2025.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe de Divisão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
OBJETO: Aquisição de Materiais para as Aulas de Yoga.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04//2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/04/2025, às 09h.
O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnc-
compras.com. Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 01 de abril de 2025.

Larissa Palomo Monferdini
Chefe de Setor

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
Pregão Eletrônico n° 34/2024 – Edital nº 61/2024 - Processo n° 4988/2024 – Objeto: 
Registro de preço para aquisição de material impresso para atender as Secretarias de 
Educação, Saúde, Urbanismo, Segurança e Administração da Prefeitura Municipal de 
Ubatuba, pelo período de 12 meses. Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A 
partir das 12h00m do dia 02/04/2025 até às 08h00m do dia 23/04/2025. Início da disputa 
de preços: 23/04/2025 às 09h:00m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.
org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

Dispensa Eletrônica n° 31/2025 – Edital nº 23/2025 - Processo n° 377/2025 – Objeto: 
Contratação de empresa para instalação de 01 aparelho de ar condicionado modelo 
Split Hi-Wall na secretaria municipal de assuntos jurídicos. Início do prazo para Envio 
da Proposta Eletrônica: A partir das 08h00m do dia 02/04/2025 até às 07h00m do dia 
09/04/2025. Início da disputa de preços: 09/04/2025 às 08h:30m. O edital encontra-se 
disponível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

SAAESP - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO 
DE SÃO PEDRO - SP

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 03/2025

Objeto: Registro de Preço para Aquisição Parcelado de Pneus para os Veiculos da Frota da Autarquia. 
Sessão de disputa dos preços:  16 de ABRIL  de 2025 às 09:01 horas.
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO PEDRO torna público para conhecimento dos 
interessados, que na data e horário indicados neste preâmbulo, realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, objetivando o Registro de Preço para Aquisição Parcelado de Pneus para os Veicu-
los da Frota da Autarquia. O presente Edital e seus anexos serão disponibilizados para consulta, ou 
para aquisição, a partir do dia 02 de abril  de 2025, no Departamento de Licitações, na Rua Malaquias 
Guerra nº 37, Centro, São Pedro/SP, nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas. Será ainda dis-
ponibilizado, sem ônus, no portal eletrônico www.saaesp.sp.gov.br e www.bnc.org.br. Não serão 
enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

São Pedro, 02 de abril de 2025.
Carlos Eduardo de Souza Mendes-  Diretor Presidente do SAAESP.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP
1ª Retificação do Pregão Eletrônico n.º 01/2025 - Processo Licitatório n.º 02/2025 - do tipo Menor Preço Por Item, 
tendo por finalidade o registro de preços para aquisições futuras de materiais odontológicos para 27 (vinte e sete) 
municípios consorciados pelo prazo de 12 (doze) meses. Fica alterada a data da sessão para o dia 14 (quatorze) de 
abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09h30m (nove horas e trinta minutos) (Horário de Brasília) a ser realizada no site: 
https://comprasbr.com.br/. Fica alterado o Anexo III – Preço Estimado e Anexo II – Termo de Referência – Itens do edital, em 
razão da reorganização dos itens conforme Anexo I e II. E-mail: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br. Telefone: (18) 3223-1116. 
Presidente Prudente, 01 de abril de 2025. Maria Heloisa da Silva Cuvolo - Diretora Executiva do CIOP.

AVISO DE ALTERAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 490/2024
Processo Administrativo nº 197413/2024
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de animais, cães 
e gatos, machos e fêmeas em Centro Cirúrgico em Clínicas Veterinárias ou Hospitais 
Veterinários, conforme edital e seus anexos.
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, RETIFICA o edital da licitação em epígrafe e informa NOVA DATA:
Nova Data:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 22/04/2025 a partir das 09h00m.
• Retirada do Edital Retificado: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema 
Compras.gov – Pregão Eletrônico nº 90490/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para 
consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 28 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 0005/2025

Processo Administrativo nº 028283/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, conforme edital e seus anexos.

Preço Máximo Estimado: R$ 4.076.847,14 (quatro milhões setenta e seis mil oitocentos e 
quarenta e sete reais e quatorze centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 22/04/2025 a partir das 9 h.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP nº 90005/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 0489/2024

Processo Administrativo nº 197331/2024

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de caixas de proteção e tampas de caixa de
proteção de hidrômetros, para Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto (SAERP), 
conforme edital e seus anexos.

Preço Máximo Estimado: R$ 398.757,20 (trezentos e noventa e oito mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e vinte centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/04/2025 a partir das 9 h.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov 
– Pregão Eletrônico SRP nº 90489/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0499/2024

Processo Administrativo nº 198774/2024

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Aquisição de Equipamento Tipo Valetadeira Manual à Gasolina, conforme edital e 
seus anexos.

Preço Máximo Estimado: R$ 154.458,35 (cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais, trinta e cinco centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/04/2025 a partir das 9 h.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov 
– Pregão Eletrônico nº 90499/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0514/2024

Processo Administrativo nº 203326/2024

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Aquisição de Válvula de Esfera Macho Fêmea DN 20, conforme edital e seus 
anexos.

Preço Máximo Estimado: R$ 725.400,00 (setecentos e vinte e cinco mil quatrocentos reais).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/04/2025 a partir das 9 h.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema 
Compras.gov – Pregão Eletrônico nº 90514/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para 
consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0520/2024

Processo Administrativo nº 208862/2024

OBJETO: Contratação de serviços de portaria 12h/dia para o Complexo Esportivo Elba de 
Pádua Lima “TIM” – Cava do Bosque, conforme edital e seus anexos.

Preço Máximo Estimado: R$ 95.660,30 (noventa e cinco mil seiscentos e sessenta reais e 
trinta centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 22/04/2025 a partir das 9 h.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov 
– Pregão Eletrônico nº 90520/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 31 de março de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

PENITENCIÁRIA "JOSÉ PARADA NETO" DE GUARULHOS
Abertura de licitação

A Penitenciária "José Parada Neto " de Guarulhos, em atendimento a Lei nº. 
14.133/2021 e o Decreto Estadual nº. 67.608/2023, e demais normas da 
legislação aplicável, torna público o Edital nº. 07/2025, para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (Hortifruti), Pregão nº. 90052/2025, Processo SEI nº 
006.00117927/2025-85 Código Único nº 20250325988., na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o menor preço. A 
sessão se dará no dia 14 de Abril de 2025, às 09h00 através do endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua integra 
para leitura e impressão no correio eletrônico: www.gov.br/pncp

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300001142/2025-PG-3 – MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE ESTUDOS 
GEOTÉCNICOS DE SONDAGEM, INSTALAÇÃO DE POÇOS DE MONITORAMENTO, BEM 
COMO PRODUÇÃO DE MAPAS, CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB PARA A OBTENÇÃO 
DE LICENÇA PRÉVIA DE NOVA ÁREA DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS DOMICILIARES
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17 de abril de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 02 de abril de 2025, no Departamento de Licitações situada na Rua 
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro 
uso ou pendrive; no site www.jau.sp.gov.br/licitacoes – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 
ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 01 de abril de 2025.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
PROCESSO Nº 9734/2025. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO. LOCAL: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: 17/04/2025 – 08h59. ABERTURA E ANÁLI-
SE DE PROPOSTA: 17/04/2025 – 09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES 
ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, BRA-
ÇOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLI-
CA. EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSI-
VA: 4,5,6,7,9 e 10 ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO: 1,2,3 e 8 VALIDADE DA 
PROPOSTA: 60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.232.896,00
Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de suprimentos, em cd-
-rom a ser retirado no seguinte endereço: sito à Rua Floriano Peixoto, nº 
158 – Centro, Prefeitura Municipal de Cabreúva, mediante entrega, de mí-
dia virgem, ou na forma impressa, mediante o pagamento  de guia de arre-
cadação no valor de R$ 10,00 (dez reais), ou ainda, gratuitamente, através 
de “download” junto a “home page” desta prefeitura, na internet, no endere-
ço de acesso http://www.cabreuva.sp.gov.br ou www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 01 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
PREGÃO PRESENCIAL 020/2025

Processo Administrativo 329/2025, Edital 021/2025, Pregão Presencial 020/2025. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de combustível diesel S10 para abastecimento da frota Municipal. A sessão será aberta as 
09:00 horas do dia 24 de abril de 2025, no departamento de Compras da Prefeitura Mu-
nicipal de Vargem/SP, sito a Rua Geraldino de Oliveira, nº. 236, Centro, CEP 12935-000, 
Vargem/SP. O edital na integra poderá ser obtido junto a Seção de Compras e Patrimônio 
ou site www.vargem.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4598-3000 ou 
pelo e-mail compras@vargem.sp.gov.br. Ana Paula Silva Garcia, Pregoeira.a

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
PREGÃO PRESENCIAL 021/2025

Processo Administrativo 336/2025, Edital 022/2025, Pregão Presencial 021/2025. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contra-
tação, com fornecimento parcelado de dieta enteral, espessante e mix de fibras solúveis 
para Secretaria Municipal de Saúde. A sessão será aberta as 09:00 horas do dia 23 de 
abril de 2025, no departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, sito 
a Rua Geraldino de Oliveira, nº. 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP. O edital na 
integra poderá ser obtido junto a Seção de Compras e Patrimônio ou site www.vargem.
sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4598-3000 ou pelo e-mail sau-
de@vargem.sp.gov.br. Ana Paula Silva Garcia, Pregoeira.


		2025-04-01T18:00:14-0700


	EnvelopeID_ad22c804-47f9-46da-8867-5f2ecd4dc17a: Docusign Envelope ID: 4A8657FB-E059-4307-B793-4F14052B575B


